
Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und 
Prüfungsordnung  

für den berufsbegleitenden 
Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft 

an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg 

vom 28. Juli 2020 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 Art. 58 Abs. 1, Art. 61 Abs. 2, Abs. 8 Satz 2 und Art. 66 Abs. 1 
Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
23. Mai 2006 (GVBl. S. 245, zuletzt geändert durch § 4 des Gesetzes vom 10. Juli 2018 GVBl. S.
533) erlässt die Ostbayerische Technische Hochschule Regensburg (Hochschule) folgende Satzung:

§ 1

Die Studien- und Prüfungsordnung für den berufsbegleitenden Bachelorstudiengang 
Betriebswirtschaft an der Hochschule vom 17. Februar 2012 in der Fassung vom 26. Februar 2019 
wird wie folgt geändert: 

(1) Die Tabelle im Anhang wird im Tabellenblatt „IV. Übersicht über Module,
Leistungsnachweise und Credits im Studienschwerpunkt“ um den zusätzlichen
Studienschwerpunkt „Digital Business“ ergänzt.

a) Unter der Überschrift „Studienschwerpunkt Digital Business“ werden die neuen
Module „32.1 IT-Management und Security (IT-Management and Security)“,
Kurzbezeichnung „IMS“, „32.2 Data Analytics und Business Intelligence (Data
Analytics and Business Intelligence)“, Kurzbezeichnung „DAI“, „32.3 Grundlagen der
Digitalisierung und Digital Business (Basics of Digitalization and Digital Business)“,
Kurzbezeichnung „GDD“ und „32.4 Digital Business Development“, Kurzbezeichnung
„DBD“ aufgeführt.

b) Die Anzahl der Credits beträgt bei allen vier Modulen jeweils 5, die SWS jeweils 4 und
das Notengewicht jeweils 10. Die Lehrform ist bei allen vier Modulen „SUW“. Bei den
Modulen 32.1 und 32.3 ist der Leistungsnachweis jeweils mit „Kl, 90 Min.“
angegeben, bei den Modulen 32.2 und 32.4 jeweils mit „StA“.

(2) Die Aufzählung der Studienschwerpunkte im Tabellenblatt III „Übersicht über Module,
Leistungsnachweise und Credits im 3. Studienabschnitt“ wird bei der Überschrift
„Studienschwerpunkte“ in Spalte 1 auf „29-32“ geändert.

§ 2

Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. Sie gilt für alle Studierenden, die 
das Studium nach dem Inkrafttreten beginnen.  

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule vom 02.07.2020 und der 
rechtsaufsichtlichen Genehmigung durch den Präsidenten der Ostbayerischen Technischen 
Hochschule Regensburg. 



Seite 2 von 2 

 
 
Regensburg, 28.07.2020 
 
 
 
Prof. Dr. Wolfgang Baier 
Präsident 
 
 
Die Satzung wurde am 28.07.2020 in der Hochschule niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 28.07.2020 
durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 28.07.2020. 

 


	§ 1
	§ 2

